Local Knowledge
for Global Business

www.gratanet.com

Ратифицировано Соглашение о торгово-
экономическом сотрудничестве между
ЕАЭС...

www.gratanet.com 2 - 2

Local Knowledge
for Global Business

www.gratanet.com

Ратифицировано Соглашение о торгово-
экономическом сотрудничестве между ЕАЭС
и его государствами-членами с Китаем
Ратифицировано Соглашение о торгово-экономическом сотрудничестве

Президент Кыргызской Республики Сооронбай Жээнбеков подписал Закон Кыргызской Республики «О ратификации
Соглашения о торгово-экономическом сотрудничестве между Евразийским экономическим союзом и его
государствами-членами, с одной стороны, и Китайской Народной Республикой, с другой стороны, подписанного 17
мая 2018 года в городе Астана».

Закон принят Жогорку Кенешем Кыргызской Республики 23 января 2019 года.

Целью Соглашения является создание основы для дальнейшего развития экономических отношений между
Сторонами путем обеспечения сотрудничества и упрощения взаимодействия в сферах, охватываемых данным
Соглашением.

Закон вступает в силу по истечении десяти дней со дня официального опубликования.

Ссылка:

http://www.president.kg/ru/sobytiya/13533_r

Из ньюслеттера GRATA International Кыргызстан

+996 312 31 4050

bishkek@gratanet.com

Регионы

КЫРГЫЗСТАН

http://www.president.kg/ru/sobytiya/13533_ratificirovano_soglashenie_otorgovo_ekonomicheskom_sotrudnichestve_meghdu_eaes_iego_gosudarstvami_chlenami_skitaem
mailto:bishkek@gratanet.com
http://old.gratanet.com/kyrgyzstan/ru/regions